1

ООО «АПИ» КИБЕРЛАБ»

ИНН/КПП 3812990212 /

381201001

Сайт: киберлаб.рф

E-mail contact@cblab.tech

Тел.: 8 (800) 35-03-187

Договор об оказании платных дополнительных образовательных услуг

№

г. Иркутск

                                                                                                                                                                                       (дата)

Общество с ограниченной ответственностью «Академия профессиональных инноваций «Киберлаб», в

лице генерального директора Арутюнова Максима Александровича, осуществляющее образовательную

деятельность на основании лицензии № Л035-01220-38/00621398 от 17.10.2022, выданной Министерством

образования Иркутской области, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и законный

представитель несовершеннолетнего лица

(фамилия, имя, отчество, статус законного представителя несовершеннолетнего – мать, отец, опекун, попечитель и

т.д.)

(в дальнейшем - «Заказчик»), действующий в интересах потребителя

(фамилия, имя, отчество ребенка)

(в дальнейшем - «Обучающийся»), с другой стороны, в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Законом

РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом РФ от 07.02.1992 года № 2300-

1 «О защите прав потребителей», Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении

Правил оказания платных образовательных услуг», Приказом Министерства образования и науки РФ от

25.10.2013 года № 1185 «Об утверждении примерной формы договора об образовании на обучение по

дополнительным образовательным программам», заключили настоящий договор о нижеследующем:

 1.  Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить платную услугу по дополнительному образованию (в

дальнейшем - образовательная услуга). Обучающийся получает образовательную услугу в форме

дистанционного обучения, и Заказчик оплачивает образовательную услугу в соответствии с дополнительной

общеразвивающей программой согласно Приложению №1 к настоящему Договору.

1.2. Срок освоения дополнительной общеразвивающей программы на момент подписания Договора

составляет

(указывается количество месяцев)

1.3. Объем, содержание, планируемые результаты, организационно-педагогические условия, оценочные

и методические материалы определены в дополнительной общеразвивающей программе. Количество и

продолжительность учебных занятий, расписание занятий определяются в Приложении № 1 к настоящему

Договору.

 2.  Права Исполнителя, Обучающегося, Заказчика

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать форму, порядок и

периодичность проведения образовательного мониторинга.

mailto:contact@cblab.tech

2

ООО «АПИ» КИБЕРЛАБ»

ИНН/КПП 3812990212 /

381201001

Сайт: киберлаб.рф

E-mail contact@cblab.tech

Тел.: 8 (800) 35-03-187
2.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и

меры дисциплинарного воздействия в соответствии с законодательством Российской Федерации,

учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами

Исполнителя.

2.2. Обучающийся/Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления образовательной услуги, предусмотренной п.1.1 настоящего Договора.

2.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.2.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом

Исполнителя, необходимым для освоения дополнительной общеразвивающей программы.

2.2.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-

культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

 3.  Обязанности Исполнителя, Обучающегося, Заказчика

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего условия приема, установленные законодательством

Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя в

качестве обучающегося.

3.1.2. Довести до Обучающегося/ Заказчика информацию, содержащую сведения об образовательной

услуге в порядке и объеме, которые предусмотрены Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации».

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательной услуги,

предусмотренной в п.1.1 настоящего Договора, в соответствии с утвержденными Исполнителем

дополнительной общеразвивающей программой и расписанием занятий.

3.1.4. Предоставить образовательную услугу вне расписания, если она не предоставлена Обучающемуся

по вине Исполнителя.

3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительной причине (по

болезни), подтвержденной медицинской справкой.

3.1.6. Оказать Обучающемуся при наличии возможности у Исполнителя образовательную услугу в

индивидуальном порядке (дополнительные занятия), в случае не предоставления услуги по вине Обучающегося

(пропуск занятий) на условиях заключения Дополнительного соглашения к настоящему Договору.

3.1.7. Проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и

психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического

здоровья, эмоционального благополучия Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей в процессе

образовательной деятельности.

3.2. Обучающийся/Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемую образовательную услугу, указанную в п.1.1

настоящего Договора в размере и порядке, определенном настоящим Договором в Приложении №1, а также

предоставлять Исполнителю платежные документы, подтверждающие оплату, в случае производственной

необходимости.

3.2.2. Предоставлять все необходимые документы и сведения, предусмотренные Уставом Исполнителя,

персональные данные свои, указанные в разделе 9 настоящего Договора для обеспечения образовательного

процесса, ведения статистики.

3.2.3. Сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства в течение трех

дней.

3.2.4. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях в течение трех дней.

mailto:contact@cblab.tech

3

ООО «АПИ» КИБЕРЛАБ»

ИНН/КПП 3812990212 /

381201001

Сайт: киберлаб.рф

E-mail contact@cblab.tech

Тел.: 8 (800) 35-03-187
3.2.6. Обеспечить себя за свой счет всем

необходимым оборудованием (компьютер, камера и т.д.), которое необходимо обучающемуся для

дополнительной общеразвивающей программы.

3.2.7. Соблюдать Устав Исполнителя, Правила внутреннего распорядка, локальные нормативные акты

Исполнителя, в части его касающейся.

3.2.8. Обучаться по дополнительной общеразвивающей программе, посещать занятия в соответствии с

расписанием.

3.2.9. Соблюдать дисциплину и общепринятые нормы поведения, Правила внутреннего распорядка, в

частности, проявлять уважение к педагогическим работникам.

3.2.10. Относиться к имуществу Исполнителя бережно.

 4.  Стоимость услуги, сроки и порядок оплаты

4.1. Полная стоимость образовательной услуги за весь период обучения Обучающегося составляет:

  руб. коп.

4.2. Оплата за обучение производится за период (месяц) равными платежами.

4.3. Увеличение стоимости образовательной услуги после заключения Договора не допускается.

4.4. В случае непосещения занятий Обучающимся более 50% занятий в месяц по причине болезни,

подтвержденной справкой из медицинского учреждения, Заказчик имеет право получить перерасчет стоимости

оплаченных услуг. Перерасчет осуществляется только на основании письменного заявления Заказчика с

приложением подтверждающих медицинских документов (с копиями в количестве соответствующему

количеству заключенных договоров на оказание дополнительных платных услуг). Указанные документы

должны быть предоставлены Исполнителю (педагогу дополнительного образования или ответственному за

оказание дополнительных платных услуг). Перерасчет производится при оплате месяца, следующего со дня

написания заявления.

4.5. В случае пропуска Обучающимся занятий по какой-либо другой причине, перерасчет

произведенной Заказчиком оплаты не производится, а Заказчик не освобождается от выполнения обязательств

по данному договору и обязан производить оплату своевременно, согласно п.4.1.

4.6. Оплата производится авансовым платежом.

5. Форма обучения

5.1. Обучающийся получает образовательную услугу в форме дистанционного обучения согласно

Федеральному закону N 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации».

 6.  Основания изменения и расторжения договора

6.1. Условия настоящего Договора могут быть изменены по соглашению сторон или в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке

в случаях:

6.2.1. Просрочки оплаты стоимости образовательных услуг более 10-ти календарных дней;

6.2.2. Невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию образовательных услуг

вследствие действий (бездействий) Обучающегося;

6.2.3. В иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6.3. Настоящий Договор расторгается досрочно:

6.3.1. По инициативе Заказчика с уведомлением Исполнителя за 14 календарных дней;

mailto:contact@cblab.tech

4

ООО «АПИ» КИБЕРЛАБ»

ИНН/КПП 3812990212 /

381201001

Сайт: киберлаб.рф

E-mail contact@cblab.tech

Тел.: 8 (800) 35-03-187
6.3.2. По инициативе Исполнителя в случае

применения к Обучающемуся отчисления, как меры дисциплинарного взыскания, за нарушения Правил

внутреннего распорядка. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если после 3 (трех)

предупреждений Обучающийся не устранит указанные нарушения;

6.3.3. По обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или Исполнителя, в том числе в случае

ликвидации Исполнителя;

6.4. Договор считается расторгнутым со дня получения Стороной письменного уведомления от другой

Стороны об отказе от исполнения договора.

 7.  Ответственность Исполнителя, Заказчика

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору, Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

 8.  Срок действия Договора

8.1. Исполнитель обязуется оказать услуги, предусмотренные Договором, в следующие сроки:

- начальный  с «  » 20  г.

- конечный  до «  20  г.

8.2. Настоящий договор вступает с силу со дня его заключения и действует до полного исполнения Сторонами

обязательств.

 9.  Заключительные положения

9.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

9.2. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры

имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться

только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

9.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

9.4. Исполнитель вправе отказать Заказчику и Обучающемуся в заключении договора на новый срок по

истечении действия настоящего договора, если Заказчик и/или Обучающийся в период его действия допускали

нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором, дающие Исполнителю

право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

9.5. Все уведомления Сторон, связанные с исполнением настоящего Договора, направляются в

письменной форме по почте заказным письмом по фактическому адресу Стороны, указанному в п.9 Договора,

или нарочно, а также с использованием электронной почты с последующим представлением оригинала. В

случае направления уведомлений с использованием почты уведомления считаются полученными Стороной в

день фактического получения, подтвержденного отметкой почты. В случае отправления уведомлений

посредством электронной почты уведомления считаются полученными Стороной в день их отправки.

»

mailto:contact@cblab.tech

5

ООО «АПИ» КИБЕРЛАБ»

ИНН/КПП 3812990212 /

381201001

Сайт: киберлаб.рф

E-mail contact@cblab.tech

Тел.: 8 (800) 35-03-187
 10.  РЕКВИЗИТЫ И

ПОДПИСИ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО «АПИ «Киберлаб»

ИНН/ КПП 3812990212/381201001

ОГРН 1223800009311

Юр.адрес: 664040, Иркутская обл, Иркутск г,

Розы Люксембург ул, дом 215В, офис 229

Е-mail: edu@cblab.tech

ЗАКАЗЧИК:

Ф.И.О.

Паспорт

серия              №

Выдан

дата выдачи

Адрес регистрации

Телефон

С условиями договора ознакомлен и согласен. Подтверждаю свое согласие на обработку моих

персональных данных (в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О

персональных данных») исключительно в целях выполнения условий данного договора.

Подпись и расшифровка фамилии Заказчика

________________/___________________/

Директор _________Арутюнов М.А.

mailto:contact@cblab.tech

6

ООО «АПИ» КИБЕРЛАБ»

ИНН/КПП 3812990212 /

381201001

Сайт: киберлаб.рф

E-mail contact@cblab.tech

Тел.: 8 (800) 35-03-187

Приложение № 1 к договору №       от                 об оказании платных

дополнительных образовательных услуг

Наименование образовательной

программы

Количество занятий в неделю

Общее количество занятий

(за весь срок освоения программы)

Продолжительность одного занятия

(мин.)

Адрес места проведения занятий

Форма обучения

(индивидуальная/групповая)

Стоимость занятий за период (месяц)

обучения

С Правилами внутреннего распорядка ознакомлен(а)  (подпись)

Согласен(на) на обработку и использование персональных данных     (подпись)

С Положением об оказании платных дополнительных образовательных услуг ознакомлен(а) и

согласен(на)                  (подпись)

Второй экземпляр договора получен  (подпись)  «  »  20  г.

mailto:contact@cblab.tech

7

ООО «АПИ» КИБЕРЛАБ»

ИНН/КПП 3812990212 /

381201001

Сайт: киберлаб.рф

E-mail contact@cblab.tech

Тел.: 8 (800) 35-03-187

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

 Я                                                 , именуемый в дальнейшем «Заказчик», подписывая настоящий Договор,

принимает настоящее Согласие на обработку персональных данных (далее – Согласие). Действуя свободно,

своей волей и в своем интересе, а также подтверждая свою дееспособность, Заказчик дает свое согласие ООО

«Академия профессиональных инноваций «Киберлаб», именуемый в дальнейшем «Исполнитель на обработку

своих персональных данных и персональных данных моего ребенка (ФИО ребенка)                         со

следующими условиями:

1.1. Данное Согласие дается на обработку персональных данных, как без использования средств

автоматизации, так и с их использованием.

Согласие дается на обработку следующих персональных данных:

фамилия, имя

дата рождения

город

номера контактных телефонов

адреса электронной почты, социальных сетей, мессенджеров (вайбер, вотсап и проч.)

пол, семейное положение

место проживания

место работы, учебы

Персональные данные не являются общедоступными.

1.3. Цель обработки персональных данных: провести своими силами или с привлечением третьих лиц

услуги по организации досуга детей путем групповых ознакомительных бесед с представителями различных

профессий и специальностей.

1.4. Основанием для обработки персональных данных является: ст. 24 Конституции Российской

Федерации; ст. 6 Федерального закона N152-ФЗ «О персональных данных»; настоящее согласие на обработку

персональных данных.

1.5. В ходе обработки с персональными данными будут совершены следующие действия: сбор; запись;

систематизация; накопление; хранение; уточнение (обновление, изменение); извлечение; использование;

передача (распространение, предоставление, доступ); блокирование; удаление; уничтожение.

1.6. Персональные данные обрабатываются до отписки физического лица от рекламных и новостных

рассылок. Также обработка персональных данных может быть прекращена по запросу субъекта персональных

данных. Хранение персональных данных, зафиксированных на бумажных носителях, осуществляется согласно

Федеральному закону N125ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации» и иным нормативно-правовым

актам в области архивного дела и архивного хранения.

1.7. Согласие может быть отозвано субъектом персональных данных или его представителем путем

направления письменного заявления ООО «Академия профессиональных инноваций «Киберлаб» или его

представителю по адресу, указанному в начале данного Согласия.

1.8. В случае отзыва субъектом персональных данных или его представителем согласия на обработку

персональных данных ООО «Академия профессиональных инноваций «Киберлаб» вправе продолжить

обработку персональных данных без согласия субъекта персональных данных при наличии оснований,

указанных в пунктах 2 – 11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11 Федерального закона N152-

ФЗ «О персональных данных» от 27.07.2006 г.

1.9. Настоящее согласие действует все время до момента прекращения обработки персональных данных,

указанных в п.7 и п.8 данного Согласия.

                                                                                                                                 «____»________________20___г.

mailto:contact@cblab.tech

8

ООО «АПИ» КИБЕРЛАБ»

ИНН/КПП 3812990212 /

381201001

Сайт: киберлаб.рф

E-mail contact@cblab.tech

Тел.: 8 (800) 35-03-187
                                ФИО Заказчика

_____________________________________                                                   «____»________________20___г.

                                ФИО Ребенка

mailto:contact@cblab.tech

	Договор об оказании платных дополнительных образовательных услуг №
	1.  Предмет договора
	2.  Права Исполнителя, Обучающегося, Заказчика
	3.  Обязанности Исполнителя, Обучающегося, Заказчика
	4.  Стоимость услуги, сроки и порядок оплаты
	6.  Основания изменения и расторжения договора
	7.  Ответственность Исполнителя, Заказчика
	8.  Срок действия Договора
	9.  Заключительные положения
	10.  РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Приложение № 1 к договору №       от                 об оказании платных дополнительных образовательных услуг